Управление образования города Ростова-на-Дону

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Лицей № 102 имени дважды Героя Советского

Союза, лётчика-космонавта Комарова В.М.»

__________________________________________________________________

ПРИКАЗ

«10» сентября 2021 г.                                                                               № 348-ОД

О недопущении незаконных сборов

денежных средств с родителей

(законных представителей) обучающихся.

На основании письма Правительства РФ № ОГ-П8-6157 от 27.08.2013,

приказа Министерства образования и науки РО № 1699 от 10.09.2013 «О

реализации комплекса мер, направленных на недопущение незаконных

сборов денежных средств с родителей (законных представителей)

обучающихся в общеобразовательных учреждениях»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Всем педагогическим работникам:

1.1. Не допускать незаконных сборов денежных средств с родителей

(законных представителей) обучающихся, принуждения со стороны

родительской общественности к внесению благотворительных средств, сбора

наличных денежных средств;

1.2. При организации культурных, развлекательных мероприятий

руководствоваться принципом добровольности участия обучающихся и их

родителей (законных представителей);

1.3. Не допускать оказание дополнительных платных услуг в лицее;

1.4. За совершение противоправных деяний работники лицея могут

быть привлечены к административной и уголовной ответственности в

порядке, установленном Федеральным законодательством.

2. Классным руководителям:

2.1. Не допускать неправомерных сборов денежных средств с

обучающихся и их родителей (законных представителей), принуждения со

стороны педагогических работников, органов самоуправления и

родительской общественности к внесению благотворительных средств, сбора

наличных денежных средств;

2.2. На первом родительском собрании в сентябре месяце ознакомить

родителей (законных представителей) обучающихся с настоящим приказом

под подпись с занесением обсуждения данного вопроса в протокол

родительского собрания.

3. Организовать работу постоянно действующего «Телефона доверия»

8(863)33-19-65 по вопросам привлечения денежных средств родителей

(законных представителей).

Информацию о «Телефоне доверия» разместить на сайте и

информационном стенде. По всем обращениям родителей (законных

представителей), связанным с нарушением порядка привлечения

дополнительных финансовых средств, проводить служебное расследование.

4. Осуществление контроля над исполнением настоящего приказа

возложить на заместителя директора лицея по УВР Городецкого П.А.

5. Общий контроль оставляю за собой.

Директор МБОУ «Лицей № 102»                                                    Т.Г. Марченко

С приказом ознакомлен:

Городецкий П.А. –